[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___ сентября 2021 г.

	№ ___

г. Никольск

О внесении изменений в  Положение об оплате
труда работников муниципальных учреждений
Никольского муниципального района,
осуществляющих административно - хозяйственную

и вспомогательную деятельность по обеспечению

функционирования бюджетных учреждений,
утвержденное Постановлением администрации

Никольского муниципального района от 25.01.2021 г.

№ 30

         Во исполнение поручения Губернатора Вологодской области Кувшинникова О.А. от 31.08.2021 № ПГ.01-358/21, в целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений Никольского муниципального района, осуществляющих административно – хозяйственную и вспомогательную деятельность по обеспечению функционирования бюджетных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Никольского муниципального района, осуществляющих административно – хозяйственную и вспомогательную деятельность по обеспечению функционирования бюджетных учреждений, утвержденное Постановлением администрации Никольского муниципального района от 25.01.2021 г. № 30:

 1.1 Пункт 2.1. раздела II «Порядок определения окладов (должностных окладов) работников Учреждения»  изложить в новой редакции:

«2.1. Работникам Учреждения устанавливаются оклады (должностные оклады), которые формируются на основе применения к минимальным размерам окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, установленным решением Представительного Собрания от 26.11.2008 г. № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений района», коэффициента Учреждения в размере 1,43 и коэффициента квалификационного уровня (коэффициента уровня квалификации).
        Должностной оклад рассчитывается как произведение минимального оклада (должностного оклада), установленного указанным решением Представительного Собрания Никольского муниципального района, коэффициента Учреждения и коэффициента квалификационного уровня (уровня квалификации)».
1.2. Пункт 2.4. раздела II «Порядок определения окладов (должностных окладов) работников Учреждения» изложить в новой редакции:

«2.4. Коэффициенты  квалификационного уровня в составе профессиональных квалификационных групп  общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих для работников, фактическим местом работы которых являются образовательные учреждения Никольского муниципального района, установлены в соответствии с Постановлением администрации Никольского муниципального района от 30.06.2020 г. № 562 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Никольского муниципального района» и составляют:

	N

п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование профессий
	Размеры коэффициентов квалификационного уровня

	1
	Профессии первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Сторож
	1.54

	1.

	Истопник

	2.

	Уборщик служебных помещений

	3.

	Уборщица-прачка

	4.

	Рабочий по ремонту и обслуживанию зданий

	5.

	Кухонный работник

	6.

	Рабочий по ремонту и стирке белья

	7.

	Дворник

	8.

	Слесарь-сантехник

	9.

	Кастелянша

	2
	Профессии второго уровня
	1 квалификационный уровень
	Электрик
	1.87

	10.

	Кочегар

	11.

	Водитель

	12.

	2 квалификационный уровень
	Техник-электрик
	1.98

	3
	Должности второго уровня
	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	2.09

	  1.3. Пункт 2.5. раздела II «Порядок определения окладов (должностных окладов) работников Учреждения» изложить в новой редакции:

«2.5. Коэффициенты  квалификационного уровня в составе профессиональных квалификационных групп  общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих для работников, фактическим местом работы которых являются  учреждения культуры Никольского муниципального района, установлены в соответствии с Постановлением администрации Никольского муниципального района от 17.03.2016 г. № 131 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Никольского муниципального района» и составляют:

	N

п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование профессий
	Размеры коэффициентов квалификационного уровня

	1.
	Профессии первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Рабочий по ремонту и обслуживанию зданий
	1,98

	2.

	Уборщик служебных помещений

	3.

	Сторож

	4.

	Рабочий

	5.

	Дворник

	6.

	Истопник

	2
	Профессии второго уровня
	1 квалификационный уровень
	Водитель
	1,76

	Заведующий билетными кассами

	7.

	Инженер-энергетик

	8.

	Костюмер

1.4. Пункт 2.6. раздела II «Порядок определения окладов (должностных окладов) работников Учреждения» изложить в новой редакции:

«2.6. Коэффициенты квалификационного уровня в составе профессиональных квалификационных групп  общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

	N

п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование профессий
	Размеры коэффициентов квалификационного уровня

	1
	Должности третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	Юрисконсульт
	1,87-2,2

	Программист

	Методист

	Библиотекарь

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист по сбору и обработке документации
	2,75

	2
	Должности четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	Начальник информационно-методического отдела
	2,31

	Начальник хозяйственного отдела

1.5. Пункт 2.7. раздела II «Порядок определения окладов (должностных окладов) работников Учреждения» изложить в новой редакции:

«2.7. Размеры коэффициентов уровня квалификации для специалистов в сфере закупок

	Профессиональный стандарт Должности в соответствии с профессиональным стандартом «Специалист в сфере закупок»
	Наименование должности
	Размеры коэффициентов уровня квалификации

	5 уровень квалификации
	Специалист 1 категории по закупкам
	2,09

	6 уровень квалификации
	Ведущий специалист по закупкам
	2.42

	7 уровень квалификации
	Главный специалист по закупкам
	2.75

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.
Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                             А.Н. Баданина
_1692535886.doc
[image: image1.png]